
Ubieta Lara Lubia 6641550108
3.66 kW 27 de Enero de 2025

01 005210903196

830 kWh $ 1,115

6 981 kWh $63

94.35 % BIMESTRE $ 1,052

$6,692.00 MXN $375.00 MXN $6,317.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.3 AÑOS



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 11 de Febrero de 2025

# 20250051

Ubieta Lara Lubia  
6641550108

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 Everest

1 Material Electrico

Subtotal $ 72,000.00

IVA $ 5,760.00

TOTAL (MXN) $ 77,760.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,692.00 $ 375.00 $ 0.00 $ 6,317.00 $ 6,317.00 $ -71,443.00

2 $ 6,892.76 $ 386.25 $ 0.00 $ 6,506.51 $ 6,506.51 $ -64,936.49

3 $ 7,099.54 $ 397.84 $ 0.00 $ 6,701.71 $ 6,701.71 $ -58,234.78

4 $ 7,312.53 $ 409.77 $ 0.00 $ 6,902.76 $ 6,902.76 $ -51,332.03

5 $ 7,531.90 $ 422.07 $ 0.00 $ 7,109.84 $ 7,109.84 $ -44,222.19

6 $ 7,757.86 $ 434.73 $ 0.00 $ 7,323.13 $ 7,323.13 $ -36,899.05

7 $ 7,990.60 $ 447.77 $ 0.00 $ 7,542.83 $ 7,542.83 $ -29,356.23

8 $ 8,230.32 $ 461.20 $ 0.00 $ 7,769.11 $ 7,769.11 $ -21,587.11

9 $ 8,477.23 $ 475.04 $ 0.00 $ 8,002.19 $ 8,002.19 $ -13,584.93

10 $ 8,731.54 $ 489.29 $ 0.00 $ 8,242.25 $ 8,242.25 $ -5,342.67

11 $ 8,993.49 $ 503.97 $ 0.00 $ 8,489.52 $ 8,489.52 $ 3,146.85

12 $ 9,263.29 $ 519.09 $ 0.00 $ 8,744.21 $ 8,744.21 $ 11,891.05

13 $ 9,541.19 $ 534.66 $ 0.00 $ 9,006.53 $ 9,006.53 $ 20,897.58

14 $ 9,827.43 $ 550.70 $ 0.00 $ 9,276.73 $ 9,276.73 $ 30,174.31

15 $ 10,122.25 $ 567.22 $ 0.00 $ 9,555.03 $ 9,555.03 $ 39,729.34

16 $ 10,425.92 $ 584.24 $ 0.00 $ 9,841.68 $ 9,841.68 $ 49,571.02

17 $ 10,738.70 $ 601.76 $ 0.00 $ 10,136.93 $ 10,136.93 $ 59,707.95

18 $ 11,060.86 $ 619.82 $ 0.00 $ 10,441.04 $ 10,441.04 $ 70,148.99

19 $ 11,392.68 $ 638.41 $ 0.00 $ 10,754.27 $ 10,754.27 $ 80,903.26

20 $ 11,734.46 $ 657.56 $ 0.00 $ 11,076.90 $ 11,076.90 $ 91,980.16

21 $ 12,086.50 $ 677.29 $ 0.00 $ 11,409.20 $ 11,409.20 $ 103,389.36

22 $ 12,449.09 $ 697.61 $ 0.00 $ 11,751.48 $ 11,751.48 $ 115,140.84

23 $ 12,822.56 $ 718.54 $ 0.00 $ 12,104.03 $ 12,104.03 $ 127,244.87

24 $ 13,207.24 $ 740.09 $ 0.00 $ 12,467.15 $ 12,467.15 $ 139,712.01

25 $ 13,603.46 $ 762.30 $ 0.00 $ 12,841.16 $ 12,841.16 $ 152,553.17

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,060.4 1,344.2 1,483.2 1,364.6 1,276.1 1,039.9

Consumo actual 902.0 829.0 875.0 863.0 709.0 801.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


